ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ «ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

ОБРАЗОВАНИЯ Й И Ш  МУНИЦИПАЛЬ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ БЕРЭМЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» БАПЖАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Лениногорск №

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный
район» Республики Татарстан от 24.10.2023 №4286
«О создании учебно-консультационных пунктов по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в
муниципальном образовании «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан»

В соотвётствй1Т^р^ббваниями_ФедеральнОгб закона от 12.02.1998 №28-
ФЗ «О гражданской обороне» и постановления Правительства Российской
Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке
населения в области гражданской обороны», в целях выполнения полномочий
органов местного самоуправления по подготовке населения в области
гражданской обороны, а также расширения сети учебно-консультационных
пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, Исполнительный^ .̂ _
комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
от 24.10.2023 №4286 «О создании учебно-консультационных пунктов по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в муниципальном
образовании «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан»
следующие изменения:

изложить в новой прилагаемой редакции приложения 2 и 3.
2.Данное постановление довести до глав сельских поселений,

организаций и учреждений, создающих учебно-консультационные пункты.
3 .Контроль выполнения данного постановления и мероприятий по

созданию и организации работы учебно-консультационных пунктов по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям возложить по городу на
руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город
Лениногорск P.P. Сытдикова, по району - на заместителя руководителя

Приложение № 2

Утвержден

постановлением Исполнительного
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от «24» октября 2023 г. № 4286

Перечень
учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям муниципального образования «Лениногорский муниципальный
район» Республики Татарстан

№
УКП

Наименование
сельского
поселения,

организации, на
базе которой создан
УКП, (учреждение-

формирователь)

Ф актический адрес Зона обслуживания
(наименование улиц, домов)

1 ООО «Ж илсервис» РТ, г.Лениногорск,
ул.Садриева, 37

ул.Белинского д. 3,47
ул.Грибоедова д. 10,19,21

ул.Кош евого д .23,25,25а,27,27а,30,31,3 1а,32,35а,39
ул.Лермонтова д.24,30а,36,42,44,46,48,50

ул.М ира д. 1,2,3,7,8,8а
ул.Садриева

д.23,27,37,52,54,56,56а,58,60,63,64,64а,65,67
ул.Толстого д. 1,5,8

ул.Чайковского д .8,10,12,14,16,18,20,20а,21,22
ул.Ш аш ина

д.49,51,51 а,53,62,64,66,70,72,74,76,76а,82,84,86
ул Д остоевского  д. 11,15,16
ул.Ленинградская д.83,87

частный сектор: ул.Кош евого, ул.Садриева,
ул.Газовиков, ул.Достоевского

2 ООО
«ДОМ СТРОЙ»

РТ, г.Лениногорск,
ул.Ш аш ина, 25а

ул.Крупской д. 1а,5
ул.Кутузова д .5 ,7 ,9 ,15,17,19,21 а
ул.Лермонтова д.37,39,41,43,45

ул.Ленинградская д.46,56,71,73,75,77,85,93
ул.Ленина д.26,28,30

ул.М урзина д.2а,2Б,2г,4,14,16,18,18а
ул.Садриева д.7а,9а, 11,25

ул.Тукая д. 14,16,16а, 18
ул.Ш аш ина д.23,25,25а,3 1 ,3 1а,33,35,37,39,40,
41,41а,42,43,44,45,45а,46,47,48, 50,52,56,58,60

о
J ООО «Наш дом» РТ, г.Лениногорск,

ул .Л енинградская,
Д.34

ул.Вахитова д.3,5,6
ул.Гафиатуллина 7,7а,9

ул.Г агарина д.42,44,46,48,50
ул.Крупской 2,4,4а, 12,14,16,18

ул.Ленинградская
д.24,26,28,30,32,34,36,38,43,45,47,49а,51,53,55,61

ул.Ленина д.23,25,25а,27,29,31
ул. М орякова 3,5,7

ул. Тукая д.24,24а,25,26,27,30,3 1,32а
4 ООО «Оникс» РТ, г.Лениногорск, ул.Горького д.3,3а,7,9,15,19,21,30,31,32,34,35,

?

№ Наименование Ф актический адрес Зона обслуживания
УКП сельского

поселения,
организации, на

базе которой создан
УКП, (учреждение-

формирователь)

(наименование улиц, домов)

ул.Заварыкина, д. 1а 37,39,39а, 54,56
ул.Гончарова д.3,5

ул. Заварыкина д.2,2а,3,4,7,9,11,13
ул.Кутузова д. 12,1 б, 18,22а,26

ул.Куйбыш ева д .6,10,16,22
ул.Камыш линский д. 1

ул.Ленина д. 14,18,20,24
ул.Лыжная д.2,3,4,5,25

ул.М енделеева д.23,29,3 1
ул.М орякова д. 13,15
ул.Стадионный д. 1,3

ул.Тукая д. 1,2,6,8,9,10,12,13,15,17
ул.Ш аш ина д .5 ,6,7,9,10,11,12,13,15а,32

ул.Энгельса д.З
ул.Чайковского д. 19д

ул.Толсто го д. 12
ул.Достоевского д. 18

5 ООО «Идал» РТ, г.Лениногорск, ул.Булгакова д. 18
ул.Парковая , д. 18 ул.Г агарина д. 16,36

ул.Куйбыш ева д .7 ,15а,23,33,35,38
ул.Краснокамская д.З,5

ул.Ленинградская д. 10а,29,29а,31,33,35,39
ул.Л енина д.2 ,6 ,6а,9
ул.Осипенко д. 1,3,5

ул.Ш аш ина д. 1,1 а,2,4
ул.50 лет Победы д.9,9а, 10,11,13

частный сектор: ул.Осипенко, ул.Чкалова,
ул.Горького, ул.Добролю бова

6 ООО «Арго» РТ, г.Лениногорск, ул.Агадуллнна д. 15а,21 а, 15,17,19
ул.Добролю бова, д.25 ул.Гагарина д.ЗЗ

ул.Добролю бова д .8а,86,8в,27
ул.Куйбыш ева д.24,26,30,32,39,44,46,48

ул.Ленина д .1 1,17,21
ул.50 лет Победы д. 17,18,19,20,21,23

ул.Ленинградская д.22
7 ООО РТ, г.Лениногорск, ул.Гагарина д.З,4,5,6,8,9,10,11,13,17,19,23,25,27

«Коммунальник» ул.Набережная, д. 12 ул.Друж ба Народов д.2,3,4,5,6,7,8
ул.Добролю бова д .4 ,5 ,7 ,9 ,11

ул.Куйбыш ева д .37
ул.Ленинградская д. 19,21,23,25а,27

ул.Ленина д. 1
ул.Набережная д. 10
ул.Спортивная д.2
ул.Ш кольная д.4,9

ул.50 лет 11обеды д. 16
ул.А гадуллнна д.З

частный сектор: ул.Дружбы народов,
ул.Комсомольская, ул.Набережная, ул.Первомайская,

ул.Промысловая, ул.Профсоюзная, ул.Советская,
ул.Спортивная, ул.Бондаренко, ул.Ш кольная

8 ООО «Техника» РТ, г.Лениногорск, ул . Г рибоедова д. 13,15
ул.Садовая, д.67 ул.Кош евого д.6а,7 ,10 ,11 ,11а,12,14,14а,16,18,20

ул.Кутузова д.23а,25

3

№
УКП

Наименование
сельского
поселения,

организации, на
базе которой создан
УКП, (учреждение-

формирователь)

Фактический адрес Зона обслуживания
(наименование улиц, домов)

ул.Лермонтова д. 17,18,19,20,20а
ул.М енделеева д.33,35

ул.Садриева д.24,26,28,30,32,34,36,38,42,44,48,50
ул.Садовая д.6,8,10

ул.Степная д. 1,1 а,3 ,7 ,9 ,11,17,19,19а
ул.Суворова д. 1,1 а,2,3,4,5,6

частный сектор: ул.Садовая, ул.Степная, ул.Народная
Стройка

9 М но го фу н к ци о н ал ь
ный центр

микрорайона
станция

Ж елезнодорожная

РТ, г.Лениногорск,
ул.Володарского, д .1 1

частный сектор: ул.М ира, ул.Б.Хмельницкого,
ул.Некрасова, ул.8-ое марта, ул.Ш евченко,

ул.Казанская, ул.Ново-Садовая, ул.Ушакова,
ул.Нахимова, ул.Джалиля, ул.Халиуллина,

ул.Вишкина, ул.Н ефтяиников, ул.Геофизиков,
ул.Айвазовского, ул.Репина, ул.Короленко,
ул.Рябиновая, ул.Суфиянова, ул.Ягодная,

ул.Васильковая, ул.Гирфанова, ул.Рахимова,
ул.Бикчурина, ул.Чишма, ул.Разина, ул.Хайрутдинова,

ул.Вокзальная, ул.М ира, ул.Яковлева, ул.Уральская,
ул.Луговая, ул.Пугачева, ул.Володарского, ул.Ю жная,

ул.Ж елезнодорожная, ул.Камала, ул.Багаутдинова,
ул.Белинского, ул.Ф адеева.

10 МБУ
« Це нтр ал из о в ан н ая

библиотечная
система»

муниципального
образования

«Лениногорский
муниципальный

район» Республики
Т атарстан/Центр

детского и
семейного чтения

РТ, г.Лениногорск,
ул.Ш ирокая, 36 а

ул.Ш ирокая д.Зба
частный сектор: ул. Колхозная, ул.Кооперативная,
ул.Письмянская, ул.Ш оссейная, ул.Кирзаводская,

ул.Сельхозтехника, ул.Совхозная, ул.Фрунзе,
ул.Кузнечная, ул.Ш ирокая, ул.Октябрьская,

ул.Верхняя, ул.Губкина, ул.М урзина, ул.Свободы,
ул.Подлесная, ул.Пионерская, ул.Новостройка,

ул.М едицинская, ул.Нагорная, ул.Чистопольская,
ул.Лесная, ул.Сосновый бор, ул.Вишневая,

ул.Строительная, ул.Денисова, ул.Кузнечная,
ул.Заречная, ул.Кирова, ул.Карла Маркса,
ул.Транспортников, Зеленая, ул.Подгорье

11 Зеленорощ инское
сельское

поселение/сельский
дом культуры

Республика Татарстан
Лениногорский

район,
с. Зеленная Роща,

ул.Строительная, 1

Зеленорощ инское СП,
Новоинггерякское СП,

Туктарово-Урдалинское СП

12 Куакбашское
сельское

поселение/сельский
дом культуры

Республика Татарстан
Лениногорский

район, с.Куакбаш,
ул.К .М аркса, 15а

Куакбаш ское СП,
Зай-Каратайское СП,

Н овочерш илинское СП

13 Нижнеч ерш ил и не ко
е сельское

поселение/ сельский
дом культуры

Республика Татарстан
Лениногорский

район,
с. Нижние Чершилы,
ул.Центральная, 56

Н ижнечерш илинское СП,
Ф едотовское СП

14 Сарабикуловское
сельское поселения/

сельский дом
культуры

Республика Татарстан
Л ениногорский

район,
с.Сарабикулово,

ул.Кирова, 4а

Сарабикуловское СП,
Урмыш линское СП,
Кармалкинскос СП,

Ксрлигачское СП

15 Письмяпское
сельское

поселение/сельский

Республика Татарстан
Лениногорский

район, п.Подлесный,

Письмянское СГ1,
Ивановское СП

4

№
УКП

Наименование
сельского
поселения,

организации, на
базе которой создан
УКП, (учреждение-

формирователь)

Фактический адрес Зона обслуживания
(наименование улиц, домов)

дом культуры ул.Гагарина,1б
16 Староиш терякское

сельское поселение/
сельский дом

культуры

Республика Татарстан
Лениногорский

район,
с. Старый Иштеряк,

ул.Ш кольная, 15

Староиш терякское СП,
Старокувакское СП,

М ичуринское СП,
М укмин-Каратайское СП

17 Тимяшевское
сельское поселение/

сельский дом
культуры

Республика Татарстан
Лениногорский

район, с.Тимяшево,
ул.Кирова, 26

Тимяш евское СП,
Сугуш линское СП,

Глазовское СП

18 Ш угуровское
сельское

поселение/сельский
дом культуры

Республика Татарстан
Лениногорский

район,
с. Ш угурово,

ул.Ленина, 35

Ш угуровское СП,
Старош угуровское СП,

Каркалинское СП

19 МБУ
«Централизованная

библиотечная
система»

муниципального
образования

«Лениногорский
муниципальный

район» Республики
Татарстан/Централь

ная детская
библиотека

им ЛО.Гагарина

Республика
Татарстан,

г.Лениногорск,
ул.Тукая, д .30

г.Лениногорск

20 МБУ
«Централизованная

библиотечная
система»

муниципального
образования

«Лениногорский
муниципальный

район» Республики
Т атарста! i/Цс i п рал  ь

ная библиотека
им.Г.Тукая

Республика
Т атарстан,

г.Лениногорск,
пр.Ш ашина, д.41

г.Лениногорск

21 АО «Центр
жилищно-

коммунального
хозяйства и

строительства

Республика
Татарстан,

г.Лениногорск,
ул.Заварыкина, д.2

г.Лениногорск

Приложение № 2

Утверждена

постановлением Исполнительного
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от «24» октября 2023 г. № 4286

Смета
расходов на оснащение УКП по ГО ЧС

№ Наименование Цена, I-Ia 1 УКП ГО ЧС На 21 УКП ГО ЧС

п/п имущества тыс.руб. Количество Стоимость,
тыс.руб.

Количество Стоимость,
тыс.руб.

1. Противогазы для
взрослых

5,0 3 шт. 15,0 63 315,0

2. Противогазы детские 4,2 1 шт. 4,2 21 88,2

3. . Камера защитная
детская

6,7 1 шт. 6,7 21 140,7

4. Респираторы 1,2 3 шт. 3,6 63 75,6

5. Дозиметр бытовой 8,0 1 IHT. 8,0 21 168,0

6. Аптечка первой
помощи

1,5 1 шт. 1,5 21 31,5

7. Огнетушители пенные,
углекислотные,
порошковые (по 1 шт.
каждого типа)

0,8 3 шт. 2,4 63 50,4

8. Противопыльные
тканевые маски

1,0 5 шт. 5,0 105 105,0

9. Ватно-марлевые
повязки

0,5 10 шт. 5,0 210 105,0

10. Индивидуальный
противохимический
пакет ИПП

0,5 1 шт. 0,5 21 10,5

11. Перевязочный пакет
индивидуальный
(ППИ)

0,3 1 IIIT. 0,3 21 6,3

12. Бинты, вага, марля и
другие материалы для
изготовления
простейших средств

0,2 10
комплект

ов

2 210 42,0

№ Наименование Цена, На 1 УКП ГО ЧС На 21 УКП ГО ЧС

п/п имущества тыс.руб. Количество Стоимость,
тыс.руб.

Количество Стоимость,
тыс.руб.

индивидуальной
защиты

13. Учебно-методическая
литература

5,0 1
комплект

5,0 21 105,0

14. Технические средства
обучения: телевизор с
видеомагнитофоном,
мультимедийный
проектор, средства
статической проекции

100,0 1
комплект

100,0 21 2100,0

15. Плакаты (стенды) с
тематикой ГО и защиты
от ЧС: «Уголок
гражданской защиты»,
«Терроризм -  угроза
обществу», «Пожарная
безопасность»

10,0 1
комплект

10,0 21,0 210,0

16. Т абличка-вывеска
«Учебно
консультационный
пункт по гражданской
обороне и защите от
чрезвычайных
ситуаций населения» с
указанием режима
работы

2,5 1 шт. 2,5 21 52,5

17. Динамический стенд с
карманами

3,5 1 шт. 3,5 21 73,5

18. Шкаф книжный 10,0 1 10,0 21 210,0

19. Канцелярские товары 1,0 1
комплект

1,0 21 21

Итого: 186,2 3910,2